*Can. 201.—§ 1.* Potestas iurisdictionis potest in solos subditos directe exerceri.

§ 2. Iudicialis potestas tam ordinaria quam delegata exerceri nequit in proprium commodum aut extra territorium, salvis praescriptis can. 401, § 1, 881, § 2 et 1637.

§ 3. Nisi aliud ex rerum natura aut ex iure constet, potestatem iurisdictionis voluntariam seu non-iudiciale quis exercere potest etiam in proprium commodum, aut extra territorium existens, aut in subditum e territorio absentem.

*Can. 202. — § 1.* Actus potestatis iurisdictionis sive ordinariae sive delegatae collatae pro foro externo, valet quoque pro interno, non autem e converso.

§ 2. Potestas collata pro foro interno exerceri potest etiam in foro interno extra-sacramentali, nisi sacramentale exigatur.

§ 3. Si forum, pro quo potestas data est, expressum non fuerit, potestas intelligitur concessa pro utroque foro, nisi ex ipsa rei natura aliud constet.

dzę delegowano, rozumie się, że udzielono mu także uprawnień, bez których nie mógłby jej wykonywać.

§ 2. Kto twierdzi, że jest delegowany, musi udowodnić delegacji.

*Kan. 201. — § 1.* Władza jurysdykcyjna może być wykonywana bezpośrednio tylko w stosunku do podwładnych.

§ 2. Nie naruszając przepisów kan. 401, § 1, 881 § 2 i 1637, sądowa władza zwyczajna, jak i delegowana, nie może być wykonywana na swoją korzyść ani poza terytorium.

§ 3. Jeżeli z natury rzeczy albo z prawa nie wiadomo inaczej, władzę jurysdykcyjną dobrowolną, czyli nie sądową, wolno wykonywać także na własną korzyść, albo znajdując się poza terytorium, albo w stosunku do podwładnego, który terytorium opuścił.

*Kan. 202. — § 1.* Akt zwyczajnej władzy jurysdykcyjnej, czy delegowanej, udzielonej w zakresie zewnętrznym jest ważny także w zakresie wewnętrznym, jednak nie odwrotnie.

§ 2. Władza udzielona w zakresie wewnętrznym może być wykonywana także w zakresie wewnętrznym pozasakramentalnym, chyba że wymagany jest sakramentalny.

§ 3. Jeżeli zakres, dla którego dana jest władza nie został określony, należy rozumieć, jeżeli z natury rzeczy nie wiadomo inaczej, że władzy udzielono w obu zakresach.

*Can. 203. — § 1.* Delegatus qui sive circa res sive circa personas mandatj sui fines excedit, nihil agit.

§ 2. Hos tamen excessisse non intelligitur delegatus, qui alio modo ac deleganti placuerit, ea ad quae delegatus est, peragit, nisi modus ipse fuerit a delegante praescriptus tanquam conditio.

*Can. 204. — § 1.* Quod quis Superiorem adit, inferiore praetermisso, non idcirco voluntaria suspenditur inferioris potestas, sive haec ordinaria fuerit sive delegata.